

Kagerup Andels Vandværk.

2. maj 2017./ njh.

Ordinær generalforsamling 2017 - Referat.

Efter generalforsamlingen den 27. april 2017 har bestyrelsen konstitueret sig således:

Formand: Torben B. Madsen, Kagerup Stationsvej 37C, Tlf. 27 36 49 59

Kasserer: Ulla B. Hostrup, Kagerup Park 1, Tlf. 29 42 40 23

Sekretær: Niels Jørgen Hansen, Skovbrynet 11, Tlf. 48 79 67 87

Teknik: Renè Christensen, Skovbrynet 22, Tlf. 30 28 36 28

Pasning og dagligt tilsyn med vandværk og borerer udføres af : René Christensen og Torben Madsen. Træffes disse ikke, kan der som tidligere, ringes til HELSINGE VANDVÆRK Tlf. 48 79 72 01 (vagt: 40 19 72 01), såfremt der skulle opstå problemer med vandforsyningen.

Generalforsamlingen blev igen afholdt hos Luthers Mission, Kagerup Stationsvej 35, og havde samlet 26 deltagere. Lokalet var stillet frit til rådighed af Luthers Mission.

1 Valg af dirigent

Torben Madsen bød velkommen og foreslog Bjarne Jørgensen, Allikebakken 13, som dirigent. Bjarne Jørgensen blev valgt uden modkandidat og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt.

2 Betyrelsens beretning om vandværkets virksomhed i det forløbne år

Formanden aflagde følgende beretning om det forløbne år:

Vores vandværk har kørt upåklageligt . Den solgte vandmængde udgjorde 18.004 m3. - Vi har dog kun målt en oppumpet mængde på 17.920 m3 pga. en defekt i måleren på afgangssiden. Det kneb med rettidig servicebistand.

Elforbruget var faldet til 15.900 kWh, efter at det i nogle år havde ligget i mellem 17.000 og 18.000 kWh grundet renoveringer og forskellige ændringer.

Repræsentanter for bestyrelsen har fulgt de 2 årlige møder i "Kontaktudvalget for Vandværkerne i Gribskov Kommune". Sidst overværede vi et oplæg om "performance benchmarking" indenfor vandværkerne. Indberetning hertil bliver obligatorisk fra 2018 for de værker, der udpumper over 200.000 m3 årligt . Det forventes at de mindre værker også bliver omfattet senere, hvilket betyder yderligere bureaukratisering.

Tendensen ser ud til at gå mod sammenlægning af vandværker, således at der i Gribskov Kommune efter en årrække, kun forventes 3 - 4 store vandværker tilbage.

Senest i 2019 skal vort ledningsnet være registreret digitalt og indgå i det fælles system "LEER", således at andre ledningsejere kan få oplysninger om vore ledninger, og vandværket kan undgå graveskader. Renè Christensen vil med lånt GPS - udstyr påbegynde arbejdet, men vandværket skal investere i programværktøj til kr. 18.000- plus et årligt gebyr for brugen.

På Egevænget 17 findes idag 2 målere på samme matrikel. Efter råd fra vandværksforeningen har vi orienteret ejerne skriftligt om at forholdene skal ændres til en måler, når der næste gang sker ændringer i ejerforholdene, alternativt opkræves der en ekstra tilslutningsafgift.

Vandkvaliteten er fortsat god. Dog er der ved en lejlighed målt 1 coliform bakterie - (må ikke påvises) - på indgangssiden, hvilket satte det helt store system igang med kommunen og ekstra kontrolmålinger, som heldigvis viste at tingene var i orden.

Bestyrelsens beretning blev godkendt.

3 Fremlæggelse af regnskab for 2016 samt budget for 2017 til godkendelse

Årsrapporten for 2016 - som var uddelt med alle sider- blev forelagt af Ulla Hostrup.

Budget for 2017 blev også gennemgået af Ulla Hostrup, som bla. forklarede sammenhængen mellem den foreslåede prisstigning på 1 kr./m³ med de kommende udgifter til digitalisering af ledningsnettet.

Såvel årsrapporten som budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.

4 Priser og takstblad for 2017 til godkendelse

Vandprisen forhøjes til kr. 5,60 pr. m³, grundet udgifterne til digitalisering.

Rykkergebyret ændres til kr. 100-

Frostsprængt måler ændres til kr. 1230-

Ændringerne er endnu ikke godkendt i Kommunen, men takstbladet indsættes på vandværkets hjemmeside, når kommunens godkendelse foreligger.

Ændringerne godkendes af generalforsamlingen med ovennævnte forbehold.

5 Fremlæggelse af reviderede vedtægter til godkendelse

I de forslag til vedtægtsændringer, der var omdelt med indkaldelsen til generalforsamlingen, var ændringerne markeret med rødt. Dirigenten gennemgik omhyggeligt alle ændringer.

De reviderede vedtægter blev vedtaget til ikrafttrædelse den 27. april 2017

6 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Renè Christensen blev indvalgt i bestyrelsen iht. de netop vedtagne vedtægtsændringer. Theis Rasmussen, Kagerup Park 19, valgtes som suppeant. Yderligere valgtes Johan Graff Larsen, Allikkebakken 9, som suppleant.

7 Valg af revisor

Ulla Hostrup foreslog den nuværende revisor: Døssing & Partnere, Revisionsinteressentskab, 3400 Hillerød, ved Martin Dueholm.

Den foreslåede revisor blev godkendt.

8 Eventuelt og indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag. Under eventuelt blev rejst følgende:

Hækken langs boringen imod Stationsvejen ønskes beskåret, især i højden.

Der blev forespurgt om et centralt placeret afkalkningsagregat, således at man undgår kalkudfældninger på fliser og armaturer.

Fra bestyrelsen oplystes at vort vand er "middelhårdt" svarende til 16 gr. Din; og at der er sundhedsmæssige aspekter forbundet med afkalkning af drikkevandet. Der findes blødgøringsanlæg til indbygning hos den enkelte forbruger, hvis man ønsker det.

Der blev fremsat ønske om mulighed for besøg på vandværket.

I forbindelse med digitaliseringen af ledningsnettet appellerede Renè Christensen til forbrugerne om at gøre en indsats for at finde/frigrave stophanerne på hver parcel, således at digitaliseringen ville gå hurtigere. Der forventes uddelt sedler, når opmålingen går igang.

Dirigenten takkede for god ro og orden. Derefter var der smørrebrød, øl og sodavand samt kaffe med kringler.

Med venlig hilsen

Kagerup Andels Vandværk

pbv./ Niels Jørgen Hansen.